
 

Ar 1997. gada 1. martu visā Latvijas teritorijā stājas spēkā likums par makšķerēšanas 

karšu ieviešanu, kas tika pieņemts jau 1996. gada 22. februārī. 

Avots: 

Makšķerēšanas karte // Ezerzeme – Nr.17 (1997, 4. marts), 7. lpp. 

 

 

2007. gada 1. martā gleznotājs Andrejs Gorgocs Krāslavas kultūras namā atvēra 

mākslas studiju. 

Avots: // Tarleckis, B. Mākslas studijas darbu izstāde // Krāslavas Vēstis – Nr.13 

(2007, 6.jūl.), 3.lpp. 

 

Ar 2010. gada 1. martu tika atklāts jauns reiss uz Rīgu – autobuss kursē svētdienās. 

No Krāslavas tas atiet plkst.15.50 (Rīgā iebrauc plkst.20.20), attiecīgi no Rīgas atiet 

plkst.21.45 (Krāslavā tas pienāk plkst. 2.15.). 

 

Avots: Nipāne, M. No vārda “optimisms” // Ezerzeme – Nr.18 (2010, 5. marts), [1.] 

lpp. 

 

 

Paziņojums: “2011. gada 1. martā Latvijā sākas tautas skaitīšana. Līdz 10. martam 

tautas skaitīšanas anketu par sevi un savu ģimeni var aizpildīt internetā - 

www.tautasskaitisana.lv. Iedzīvotājus, kuri nevarēs aizpildīt anketu internetā, no 17. 

marta līdz 31. maijam tautas skaitītāji apmeklēs dzīvesvietā.” 

 Avots: Dažos teikumos // Krāslavas Vēstis – Nr.4 (2011, 4. marts), [1.] lpp. 

 

2017. gada 3. martā Krāslavas mūzikas skolas vokālais ansamblis “Krāslaviņa” 

Krāslavas kultūras namā svinēja 40 gadu jubileju. 

Avots: Gončarovs, A.“Krāslaviņa” pulcē draugus // Ezerzeme – Nr.20 (2017, 

10.marts), [1.], 4.lpp. 

 

 

1993.gada 5. martā apgrozībā laida Latvijas Republikas jauno naudu – latu.  

 (1 lats: 200 LVR). Līdz 1993. gada 18.oktobrim, kad no apgrozības izņēma Latvijas 

rubli, kā maksāšanas līdzekļi bija derīgi gan lati, gan Latvijas rubļi.  

 

Avots: Naudas reforma// 

http://www.letonika.lv/groups/default.aspx?r=2&q=lati&id=966863&g=1  

 

 

http://www.tautasskaitisana.lv/
http://www.letonika.lv/groups/default.aspx?r=2&q=lati&id=966863&g=1


2013. gada 7. martā bija “GE Money Bank” Krāslavas filiāles Brīvības ielā 11 pēdējā 

darba diena.  

 

Avots: Beseris, J. 7. marts - “GE Money Bank” Krāslavas filiāles pēdējā darba diena 

// Krāslavas Vēstis – Nr.1 (2013, 17. janv.), 3. lpp. 

 

 

2014. gada 8. martā Krāslavas Varavīksnes vidusskolā jau 20. reizi tika rīkots 

konkurss “Miss aerobika”. Konkursa ideja radās pirms 20 gadiem  – 8. martā – 

Starptautiskajā  sieviešu dienā visas skolnieces sportiskā dejā demonstrē savu 

skaistumu un grāciju. 

 

Avots: Zdanovska, N. Konkursam “Miss aerobika” – 20! // Ezerzeme – Nr.21 (2014, 

14.marts), [1.], 5. lpp. 

 

 

2009. gada martā Krāslavas kultūras namā sapulcējās labākie Krāslavas rajona 

sportisti uz desmito, jubilejas pasākumu “Sporta laureāts 2009”. 

Avots: Škutāne, E. Apbalvoti gada labākie sportisti // Krāslavas Vēstis – Nr.4 (2009, 

13.marts), 4.lpp. 

 

2016. gada 10. martā šūšanas uzņēmums SIA “Nemo” nosvinēja savu 45 gadu 

jubileju. 

 

Avots: Roga, J. Ar pārliecību par nākotni // Krāslavas Vēstis – Nr.6 (2016, 18. 

marts), [1.] lpp. 

 

 

No 1990. gada 13. marta laikraksts “Ezerzeme” turpmāk tiek dēvēts kā Krāslavas un 

Dagdas novada avīze. Līdz tam laikraksts “Ezerzeme” tika dēvēts kā Latvijas 

Komunistiskās partijas Krāslavas rajona komitejas un rajona Tautas deputātu 

padomes laikraksts. 

 

Avots: Ezerzeme – Nr.29 (1990, 13. marts), [1.] lpp. 

 

 

2006. gada martā Tirgus ielā atvērts jauns lauksaimniecības un celtniecības preču 

veikals SIA “Rumba Centrs”. 

 

Avots: Gončarovs, A. Laipni lūdzam!// Ezerzeme – Nr.21 (2006, 14. marts), [1.] lpp. 

 

 



2015. gada 15. martā Krāslavas kultūras namā notika KN amatierteātra pirmizrāde 

“Visi radi kopā”.  

 

Režisors – Voldemārs Varslavāns. Lomās: Dace Samsonoviča, Inta Lipšāne, Artūrs 

Pavļukevičs, Janīna Samsanoviča, Ieva Maļinovska, Inga Pudnika, Juris Škļaronoks, 

Eduards Danovskis, Aļona Lavnika, Aleksandrs Kadeņecs, Sarmīte Subatoviča, Ivars 

Stivriņš. 

 

Avots: Škutāne, E. Krāslavas KN amatierteātra izrāde "Visi radi kopā" pulcināja 

rekordlielu skatītāju skaitu // Krāslavas Vēstis – Nr.6 (2015, 27. marts), 4. lpp. 

 

 

No 1950. gada marta Krāslava kļūst par rajona centru. 

Avots: Алексеев, А. Знай  и люби свой край // Социалистический Путь - №142 

(1958, 2 дек.), с. 4 

 

 

2013. gada 22. martā Krāslavas kultūras namā notika KN amatierteātra pirmizrāde 

“Krustmāte Jūle no Tūles”.  

 

Režisors – Voldemārs Varslavāns. Lomās – Alfrēds Savickis, Eduards Danovskis, 

Aiga Krute, Dace Samsonoviča, Aļona Lavnika, Antoņina Subatoviča, Aleksandrs 

Kadeņecs, Juris Škļaronoks, Inta Lipšāne, Aina Dzalbe. 

 

Avots: Krāslavas Vēstis – Nr.5 (2013, 15.marts), [1.] lpp. 

 

 

1949. gada 25. martā krāslaviešu ģimenes skar represijas. Šajā dienā no Krāslavas 

rajona uz attālākajiem Krievijas rajoniem bija deportēti 1103 cilvēki, t.sk. 225 bērni 

līdz 16 gadiem. 

 

Avots: Pontāks, K. Pieminēsim represētos – Nr.23 (2003, 21. marts), [1.] lpp. 

 

 

1999. gada 25. martā Krāslavā tika dibināts uzņēmums SIA “Peter Willemsen”. 

 

Darbu uzsāka 12 cilvēki. Krāslavas uzņēmumā samontētā produkcija ir pazīstama arī 

ārzemēs un ir arī Latvijas veikalos. 

 

Avots: “Uzskatu, ka mūsu darbam ir perspektīvas …” // Krāslavas Vēstis – Nr.13 

(2003, 30.okt.), 2.lpp. 

 

 

2008. gada 26. martā Krāslavas ģimnāzijai tiek piešķirts Valsts ģimnāzijas statuss. 

 

Avots: Skolas vēsture // http://www.kraslavasgimnazija.lv/par_skolu/vesture_sk   

 

 

http://www.kraslavasgimnazija.lv/par_skolu/vesture_sk


2011. gada 26. martā Krāslava piedalījās akcijā “Zemes stunda”.  

Šajā dienā pusdeviņos vakarā pilsētā uz stundu tika izslēgts apgaismojums. Zemes 

stunda ir ikgadējs starptautiskais pasākums, ko organizē Pasaules Dabas fonds 

(WWF). 

Avots: Dažos teikumos // Krāslavas Vēstis – Nr.6 (2011, 1.apr.), 2.lpp.    

 

2013. gada 27. martā Krāslavas kultūras  namā notika pirmie Lasīšanas svētki, ko 

organizēja Krāslavas novada centrālā bibliotēka. Lasīšanas svētki tika rīkoti ar mērķi 

sumināt bērnus, jauniešus, vecākus Krāslavas un Dagdas novados, kuri piedalījās 

lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. 
 

Avots: Krāslavas Vēstis – Nr.5 (2013, 15. marts), 3.lpp. 

 

 

2007. gada martā, pirms Pūpolsvētdienas blakus Krāslavas Romas katoļu baznīcai tika 

iedegti pieci prožektori. Trīs prožektori  domāti dievnama apgaismošanai, bet divi 

mazāki - Dievmātes statujas apgaismošanai. 

 

Avots: Škutāne, E. Svētku dāvana // Krāslavas Vēstis – Nr.7 (2007, 13.apr.), [1.] lpp. 

 

 

2000. gadā no 31. marta līdz 29. aprīlim Latvijā notika pirmā tautas skaitīšana pēc 

neatkarības atjaunošanas.   

 

Avots: Tautas skaitīšana // http://www.csb.gov.lv/statistikas-temas/tautas-skaitisana-

28290.html 

 

 

 

 

http://www.csb.gov.lv/statistikas-temas/tautas-skaitisana-28290.html
http://www.csb.gov.lv/statistikas-temas/tautas-skaitisana-28290.html

